were Romans and Lombards.

t See supra, p. 106, and Raynaldus ad an. 1450, N. 12.
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insuper ad tcmpus de quo tibi videbitur indicendi necnon

ecclesias singulas tarn metropolitanas quam cathedrales,

monasteria, prioratus, preposituras, dignitatcs, ecclesiastica

beneficia quecunque et hospitalia earumdem partiuin tarn

secularia quam regularia, exempta ct non exempta que-

cuncque ac personas in illis degentes auctoritate apostolica

tarn in capite cxceptis archiepiscopis ct episcopis, quam in

membris visitandi, rcformandi, corrigendi, emendandi et

punicndi, extirpandi hereses ac hercticos puniendi . . .

necnon in eisdem statuta et ordinationes de novo condendi

et ilia observari mandandi et faciendi, provincilia et synod-

alia concilia indicendi, celebrandi et tenendi,&quot; etc. Dat.

1450, iv. kal. ianuar., anno quarto.

Reg. 391, f. 17. Secret Archives of the Vatican.

7. Pope Nicholas V. and Cyprus*

(H5I.)

(a.)
&quot;

Xicolaus, etc. Carissimis in Christo filiis Romano,

Ungarie, Polonie, Boemie, Suecie, Dacie, Dalmatic et

Norvegie regibus illustribus ac universis et singulis

venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, abbatibus

et dil. filiis nobilibus viris ducibus, principibus, magistris,

marchionibus, comitibus, capitaneis . . . baronibus, mili-

tibus . . . et ccteris cuiuscumque sexus Christifidelibus

ecclesiasticis et secularibus in Germany and other parts

of the world salutem etc. Ut de talento . . . Hodie

siquidem in carissimi in Christo filii nostri Johannis regis

Cipri illustris et ipsius regni Cipri incolarum et habita-

torum fidelium . . . favorem literas concessimus tenoris

subsequentis :

&quot;

Nicolaus, etc. Ad futuram rei memoriam. Saluti-

fere catholice fidei . . . Pensantes qualiter Theucri . . .

christianorum terras et praesertim modernis temporibus . . .

Johannis regis Cipri regnum hostiliter . . . invadere . . .

* See supra, p. 247.
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non desinunt quoclque, nisi . . . viriliter resistatur, possent
verisimiliter brevi temporis spatio non modo regnum ipsum
occupare, sed illud eiusque fideles ad totalem ruinam ac
miserabilem presertim animarum desolationem

perducere,&quot;

he justly claims assistance,
&quot;

et ut ad id fideles eo ferven-
cius animentur . . . spiritualia eis munera que terrena

antecellent elargimur. . . . Hinc est quod nos . . uni

verses et singulos . . . catholicos reges et . . . reginas,
etc. (as above) obsecramus in domino . . . et per asper-
sionem sanguinis domini nostri Jesu Christi exhortamur,

eisque in remissionem regni huiusmodi praefato regi errata

imponant subsidia caritatis, nos . . . ipsis omnibus et

singulis . . . qui de facultatibus suis magis et minus prout

ipsorum fidelium conscientiis videbitur, perdictum Johannem

deputandis nuntiis vel procuratoribus seu aliis ab eis sub-

stituendis pie erogaverint, auctoritate apostolica tenore

presentium indulgemus, quod singuli confessores . . . pro
cornmissis hactenus etiam sedi apostolicae reservatis exces-

sibus . . . atque delictis . . . debitam absolutionem im-

pendere . . . et censuris (omnibus) absolvere . . . semel
in vita et semel in mortis articulo . . . valeant . . . Prae-

terea universis et singulis archiepiscopis, etc. . . . manda
mus, quatemus . . . praesentes litteras . . . ubilibet

publicent. Volumus autem quod omnia ... in prosecu-
tione praemissorum expensa praefato Johanni regi integre
et fideliter assignentur, per ipsum in regni sui defensione

. . . convertenda per triennium a prima die maii anni

1452 proxime futuri incipiendum . . . Dat. Rome ap. S.

Petrum 1451 prid. id. aug., pontif. anno
quinto.&quot;

&quot;Cum igitur expediat ut cathlolicorum regum . . . zelus

. . . accendatur contra feritatem hostium praedictorum . . .

vos omnes et singulos praesertim regias serenitates attentius

rogamus . . . quatenus . . . subsidia liberaliter erogetis
et ad ilia eroganda alios Christifideles et praesertim vobis

subditos instancius . . . inducere studeatis. . . . Dat. Rome
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. . . prid. id. aug., 1451, pontif. anno quinto. (Gratis cle

mandate d.n. papc.)
&quot;

Xicol. V., Secret., T. xii. Reg. 396, f. iGyb-iGg. Secret

Archives of the Vatican.

(b.) This is followed by
&quot; similis indulgentia infavorcm

rcgis Cipri&quot;
to the King of Sicily, and to all Patriarchs,

Archbishops, etc., Princes, etc., of Italy. Dat. ut supr. as

above. Also to the King of Cyprus and all Archbishops,

etc., Princes, etc., of the kingdom of Cyprus ;
to England

and Scotland, Castillo, Leon, Aragon, Portugal, and

Xavarre; to King Charles VII. of France and the Princes of

his kingdom ; finally an &quot;

Indulgentia per totum orbem &quot;

(Ad. fnt. rci mem.,
&quot; Saint ifere catholicc&quot;} &quot;pro rcgc

Cipri
1

all of the same date.

8. Pope Nicholas V. to Cardinal Cusa*

!45 r
&amp;gt; Aug. 13 [15].

(a.) Xicolao lit. s. Petri ad vincula presb. cardin. ad

regnum Anglia sedis apostolical legato.
&quot;

Redemptoris et

domini,&quot; etc. Dat. id. aug., 1451, pontif. anno quinto . . .